MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

(rgano Encargado de las Contrataciones

ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCIGN
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N? 19-2024-CS-MDCC-! PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACIGN DE GRASS NATURAL KIKUYO
PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA DBRA: MEJORAMIENTD DEL SERVICID DE CAMPO DEPORTIVD EN EL CENTRO POBLADD DE KCAURY DEL

DISTRITO DE CCATCA - PROVINCIA DE DUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO, CUl 256513,
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En la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Ccatcca Provincia de Quispicanchis Departamento de
Cusco, sito en la plaza de armas S/N (Carretera Maldonado), siendo las catorce horas con freinta minutos del dia
doce de noviembre del afio dos mil veinte cuatro, el comité de seleccion; designado mediante Memorandum
de Gerencia Municipal N° 2995-2024-GM-MDCC/Q de fecha 09 de octubre del 2024, encargado dé la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-CS-MDCC/Q-1
(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE GRASS NATURAL KIKUYO
PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN EL
CENTRO POBLADO DE KCAURI DEL DISTRITO DE CCATCA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE

CUSCO. El presente es, a fin de evaluar, calificar las ofertas presentadas y otorgar la buena pro.

El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado, se cuenta con la
presencia de los siguientes miembros del comité de seleccion:

fPresidente Ing. Manuel Qquesuallpa Mamani | Titular X Dependencia | Residente de obra
Suplente
Primer Miembro C. P. C. Emiliano Anaya Jurado Titular X Dependencia | Unidad de Logistica
Suplente
Segundo Miembro | Ing. Edwar Quispe Sanchez Titular X Dependencia | Supervisor de obra
Suplente

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: El Comité de seleccion, inicio sesion, dando a conocer a los

participantes inscritos en la pagina WEB del SEACE V3.0, segln fecha en el procedimiento de seleccion,
que a continuacion se detalla:

Nro. i ) FECHA DE REGISTRO EN
" | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL EL PROCEDIMIENTO ESTADO
1 10022622086 | GUTIERREZ PACORI JULIAN PABLO 2024-10-15 08:56:07.0 Valido
2 10244896249 | MAYTA BUENO MARGARITA 2024-10-23 21:03:28.0 Valido
3 10251361385 | MAMANI QUISPE LEON 2024-10-23 11:36:26.0 Vélido
4 10252232830 | YANA CHOQQUE GERARDO 2024-10-17 10:35:19.0 Valido
5 10735779104 | JUSTINIANI CURASI JOSUE 2024-10-19 07:34:04.0 Vélido
6 10800490630 | CURASI QUISPE AGUSTINA 2024-10-19 07:35:17.0 Valido
LOS NARANJOS JARDINERIA EMPRESA

7 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

20434810028 | LIMITADA 2024-10-16 21:59:21.0 Valido
8 20601462193 | WALY Y MARE.IR.L. 2024-10-15 21:15:48.0 Valido

MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS

9 EMPRESA INDIVIDUAL DE

20603961022 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-10-17 22:04:26.0 Vélido
10 | 20608345273 | AXTIAL SERVICES S.A.C. 2024-10-21 12:42:21.0 Valido
11 | 20609380960 | FORESTMAQ PERU E.L.R.L. 2024-10-22 08:21:43.0 Valido
12 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR

20609931311 S.A.C. 2024-10-27 08:45:59.0 Valido
13 | 20612309648 2024-10-24 21:09:00.0 Valido




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCATCCA - RUISPICANCHI - CUSCO

Organo Encargada de las Contrataciones

SEGUNDO- OFERTAS PRESENTADAS: Segin cronograma del procedimiento de seleccion, se verifico en la

plataforma del SEACE, la presentacion de ofertas, siendo los siguientes postores:

N[ RUCN 'NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE HORA DE ESTADO DE [ ESTADO
, ‘ . Lo  PRESENTACION | PRESENTACION | LAPROP. :
1 LOS NARANJOS JARDINERIA Enviado | Valido
20434810028 | EMPRESA INDIVIDUAL DE 28/10/2024 22:48:38
RESPONSABILIDAD LIMITADA
2 | 10252232830 | YANA CHOQQUE GERARDO 28/10/2024 22:36:50 Enviado | Valido
3 | 10735779104 | JUSTINIANI CURASI JOSUE 28/10/2024 22:01:16 Enviado Valido
4 | 10244896249 | MAYTA BUENO MARGARITA 28/10/2024 23:34:45 Enviado | Valido

TERCERO, ACTO DE RECEPCION ELECTRONICA DE OFERTAS, ADMISION EVELUACION Y CALIFICACION DE
PROPUESTAS; Se procede con la apertura electronica de las ofertas, El Comité de Seleccion verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art. 73
del Reglamento y determina si las ofertas corresponden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
especificaciones detalladas en la seccion especifica de las bases, a fin de que sean admitidas, y se tiene el
siguiente resultado.

POSTORES QUE PRESENTAN SU OFERTA
Documento de Presentacion obligatorio
L.OS NARANJOS YANA JUSTINIANI
JARDINERIA CHOQQUE CURASI MAYTA BUENO
EIRL GERARDO JOSUE MARGARITA
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) | Documento que acredite la presentacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento (Anexo N°2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
e) VERIFICACION DE CAMPO DE LA MUESTRA DE | NO CUMPLE DE | CUMPLE DE | CUMPLE DE | CUMPLE DE
guiluEYR?l;'ICACION EN CAMPO DE LA MUESTRA DE p,‘\,CF%ER;V?S N 2':1' A(;';UOERR,\?O QL f,‘&g?ﬁ? o ACF;;%ER%)EO N 27/21'
: | Rl ° 274- | IN E 3 R N° | IN ? -
g;ﬁ’é‘;;’::géi"géL;ﬁj;gt"r‘amc”‘c’* 2024-GDTI- 974-2024-GDTI- | 274-2024-GDTl- | 2024-GDTI-
b) Evaluacién de muestra ‘ MDCC/MQM- MDCC/MQM- MDCC/MQM- MDCC/MQM-
S KCAURI, del érea | KCAURI KCAURI KCAURI
usuaria
f) Declaracion jurada de plazo entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE NO NO NO CORRESPONDE
caso en la que se consigne los integrantes... (Anexo N° 05) CORRESPONDE | CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6). (El sistema de
contratacion
€s a precios
unitarios)
ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NOTA: LA NO ADMISION DE LA OFERTA
> El postor LOS NARANJOS JARDINERIA EIRL, No cumple con presentar la muestra del producto a ofertar, como se
establece en las bases integradas del procedimiento de seleccion (ver pagina 19 de las bases) y segin INFORME
N°® 274-2024-GDTI-MDCC/MQM-KCAURI, del Ing. Manuel Qquesuallpa Mamani Residente de obra, no cumple con

las especificaciones técnicas.
>

CUARTO. - Se procede con la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del

numeral 74.2 del Art. 74 del Reglamento y se tien
sigu
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e los siguientes resultados segun los factores de evaluacion se tiene el
iente orden de prelacion. e —




MUNICIFALIDAD DISTRITAL DE CCATCCA - QUISPICANCHI - CUSCO

Organo Encargado de las Contrataciones

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJE | ORDEN DE
TOTAL | PRELACION
OFERTA PJE.EVAL ECONOMICA [ SOUCTUDDE
POSTOR ECONOMICA Pr=Om x PHP i) b
a 100 PUNTOS 5%
YANA CHOQQUE GERARDO 90,860.00 100 00 100 1ER
MAYTA BUENO MARGARITA 114730.00 79.19 3.95 83.14 200
JUSTINIANI CURASI JOSUE 119,350.00 76.12 3.80 79.92 3RO

QUINTO. - Se procede con la calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 75.1 y 75.2 del Art.
75 del reglamento, a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion.

N° | POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION
EXP. DEL POSTOR ESTADO
1 | YANA CHOQQUE GERARDO NO CUMPLE DESCALIFICA
MAYTA BUENO MARGARITA CUMPLE CALIFICA
3 | JUSTINIANI CURASI JOSUE CUMPLE CALIFICA
REQUISITOS DE CALIFICACION: EXPERIENCIA DEL POSTOR DESCALIFICACION DEL POSTOR:
8.- REQUISITOS DE CALIFICACION YANA CHOQQUE GERARDO.
B TEG S DELPOSTOREN LA ESPEGALIDAD 1 Presenta copia simple de constancia de cumplimiento
U] Readiios: o y su factura electronica, no acredita con presentar
s o 008 satn) ox ' et o enes s o aires o oo 60 s copia simple de su contrato u érdenes de compra de la
e e o T raas s Srin el comraben o comenponts. | Municipalidad Distrital de Ocongate, de acuerdo a las
l 0 o1 conc e postores aus decine S B A o Sari00 cares).por i yerts -3 bases integradas del procedimiento de seleccion.

| bienes igustes o simitares af objeto de 1a convocatotia, durante s acha {B) afigs anterores & ta fecha de |

| 18 presentacion de ofertas que se CompurAn desde | fecha de 18 oor omisian del compratante |

| ou pago, segun cormresponca. En et Caso de ansortics, 100 108 Integrantes deben contar con e condicion |
equefia empress. )

i o onmiere lﬂar;; ..;g::‘ 2 108 SigU Grass Kikuyo ylo champa kikuyo yio cepaiién de kikuyo {

!

| Agreshtacion:

| Lo experiencia del poster en s espacialidad se acradiars con eopla s!m&ln e {iy contratos n: drdenes de |
| = o o

nago ciys
 ocsioudt Shedbhnsavin , gbpoata. rots de sboro, reports |

P

Los integrantes del comité de seleccion deciden descalificar al postor.

SEXTO: POSTORES CALIFICADOS
N° | POSTOR ORDEN DE PRELACION
1 MAYTA BUENO MARGARITA 1RO
2 | JUSTINIANI CURASI JOSUE 2D0

Nota: Los integrantes del comité de seleccion, En cumplimiento al Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, deciden solicitar al postor MAYTA BUENO MARGARITA la reduccion de su oferta econdmica, envista que su oferta
econdmica supera el valor estimado, otorgandose para ello un plazo de un (1) dia habil Culminando el de la presente acta,

siendo las quince horas con cincuenta y dos minutos del mismo dia del dos mil veinticuatro, en sefial de conformidad firman
los presentes.




ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTD DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTD DE SELECCIGN ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 18-2024-CS-
MOCC-1 PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACION DE GRASS NATURAL KIKUYD PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA DBRA: MEJORAMIENTD DEL
SERVICID DE CAMPO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADD DE KCAURI DEL DISTRITO DE CCATCA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTD
DE CUSCO, CUl 2565118,

En la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Ccatcca Provincia de Quispicanchis Departamento de Cusco,
sito en la plaza de armas S/N (Carretera Maldonado), siendo las diez horas con quince minutos del dia catorce de
noviembre del afio dos mil veinte cuatro, el comité de seleccion; designado mediante Memorandum de Gerencia
Municipal N° 2995-2024-GM-MDCC/Q de fecha 09 de octubre del 2024, encargado dé la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-CS-MDCC/Q-1 (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE GRASS NATURAL KIKUYO PRESENTACION EN
CHAMPA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADO DE KCAURI
DEL DISTRITO DE CCATCA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO. El presente es, a fin de calificar
las ofertas presentadas y otorgar la buena pro.
El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado, se cuenta con la presencia
de los siguientes miembros del comité de seleccion:

| Presidente Ing. Manuel Qquesualipa Mamani | Titular X Dependencia | Residente de obra
Suplente
Primer Miembro C. P. C. Emiliano Anaya Jurado Titular X Dependencia | Unidad de Logistica
Suplente
Segundo Miembro | Ing. Edwar Quispe Sanchez Titular X Dependencia | Supervisor de obra
Suplente

ANTECEDENTE. - Mediante Carta N° 302-2024-UL-OEC-MDCC, de fecha 12 de noviembre del 2024, Se solicita al postor
MAYTA BUENO MARGARITA, la reduccion de la oferta economica, en envista que su oferta econdmica supera el valor
estimado, En cumplimiento al Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Otorgandole un plazo de un (1)
dia habil.

El postor MAYTA BUENO MARGARITA. No ha cumplido en presentar la informacion solicitada a Través de la Plataforma de
SEACE, como consta en la Carta N° 302-2024-UL-OEC-MDCC, de fecha 12 de noviembre del 2024. A si como se muestra la
imagen:

MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE CCATCCA
AS-5M-19-2024-CS-MDCC-1

1

Bien

CONTRATACION DE GRASS NATURAL KIKUYO PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA OBRA: MEJCRAMIENTO DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN EL GENTRO POBLADO
DE KCAURI DEL DISTRITO DE CCATGA - PROVINGIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE GUSCO, CUI 2565118

MD-2024-411

Registrar

En vista que hay mas ofertas presentadas y calificadas, los integrantes del comité de seleccion, en cumplimiento al Articulo 68
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, deciden solicitar al postor JUSTINIANI CURASI JOSUE la reduccion desu
oferta econdmica, envista que su oferta econémica supera el valor estimado, otorgandose para ello un plazo de un (1) dia habil.

Culminando el de la presente acta, siendo las diez horas con cuarenta y cinco minutos del mismo dia del dos mil veinticuatro, en
sefial de conformidad firman los presentes.
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ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-
CS-MDCC-| PRIMERA CONVOCATORIA, CONTRATACIGN DE GRASS NATURAL KIKUYD PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA DBRA:
MEJORAMIENTD DEL SERVICID DE CAMPO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADD DE KCAURI DEL DISTRITO DE CCATCA - PROVINCIA DE
QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO, CUI 256518,
Enla Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Ccatcca Provincia de Quispicanchis Departamento de Cusco,
sito en la plaza de armas S/N (Carretera Maldonado), siendo las catorce horas con diez minutos del dia dieciocho de
noviembre del afio dos mil veinte cuatro, el comité de seleccion; designado mediante Memorandum de Gerencia
Municipal N° 2995-2024-GM-MDCCI/Q de fecha 09 de octubre del 2024, encargado dé la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-CS-MDCC/Q-1 (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria s CONTRATACION DE GRASS NATURAL KIKUYO PRESENTACION EN
CHAMPA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADO DE
KCAURI DEL DISTRITO DE CCATCA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO. El presente es, a
fin de calificar la oferta economica presentada y otorgar la buena pro.
El Quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado, se cuenta con la presencia
de los siguientes miembros del comité de seleccion:

Presidente Ing. Manuel Qquesuallpa Mamani | Titular X Dependencia | Residente de obra
Suplente

Primer Miembro C. P. C. Emiliano Anaya Jurado Titular X Dependencia | Unidad de Logistica
Suplente

Segundo Miembro | ing. Edwar Quispe Sanchez Titular X Dependencia | Supervisor de obra
Suplente

ANTECEDENTE. - Mediante Carta N° 311-2024-UL-OEC-MDCC, de fecha 14 de noviembre del 2024, Se solicita al postor
JUSTINIANI CURASI JOSUE, la reduccion de la oferta econémica, en envista que su oferta economica supera el valor estimado,
En cumplimiento al Articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Otorgandole un plazo de un (1) dia habil.
El postor JUSTINIANI CURASI JOSUE, ha cumplido en presentar la informacion solicitada a Través de la Plataforma de SEACE,
como consta en la Carta N° 311-2024-UL-OEC-MDCC, de fecha 14 de noviembre del 2024.

Al respecto, el postor de fecha 15 de noviembre del 2024 ha subsanado a través de plataforma de SEACE (VER
IMAGEN)

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CCATCCA

AS-5M-19-2024-CS-MDCC-1

1

Bien

CONTRATACION DE GRASS NATURAL KIKUYO PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADO
DE KCAURI DEL DISTRITO DE GCATCA - PROVINCIA DE QUISPICANCHI - DEPARTAMENTO DE CUSCO, CUI 2585113

MD-2024-411

Datos del postor

Tipo de Proveedor

| RUC / Cadigo

Consorcio No

Nombre o razén social JUSTINIANI CURAST JOSU

Solicitud de Subsa:

i Acta de Observacién o
_EBomeseim
: Dias para Subsanar 1
Fecha de Notificacion 14/11/2024
estado Soticitud L e Publicado
Subsanado S’i

 ftem(s)

Registrar

1 15/11/2028 10735779108 Publicado et <

{ regisiras enconirados, mosirando 1 regiiro(s), de 18 1. Pagna 171,

En consecuencia, el comité de seleccion admite la oferta econémica del postor JUSTINIANI CURASI JOSUE.
O TR




En vista que la oferta economica del postor JUSTINIANI CURASI JOSUE, sigue superando el valor estimado, El
organo encargado de Contrataciones segun Informe N° 01090-UL-GM-MDCC/Q. de fecha 18 de noviembre del 2024,
solicita a la Oficina de Planificacion y Presupuesto la Ampliacion de Certificacion de Crédito Presupuestario.

La oficina antes mencionada procede con la ampliacion de Certificacion de Crédito Presupuestario N° 0000003625
POR EL MONTO SOLICITADO S/ 107,030.00 (Ciento siete mil treinta con 00/100 soles)

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO - El Comité de Seleccion del procedimiento de seleccién, ratifica lo resuelto en
la admisibilidad, evaluacion y calificacion, concluye que es procedente otorgar la Buena Pro del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 19-2024-MDCC/Q-1 para la CONTRATACIGN DE GRASS NATURAL KIKUYD
PRESENTACION EN CHAMPA PARA LA OBRA: MEJORAMIENTD DEL SERVICID DE CAMPO DEPORTIVO EN EL CENTRO POBLADD DE KCAURI DEL
DISTRITD DE CCATCA - PROVINCIA DE DUISPICANCHI - DEPARTAMENTD DE CUSCD, CUI 256518 , al postor JUSTINIANI CURASI JOSUE
con RUC N° 10735779104 por el importe total S/ 107,030.00 (Ciento siete mil treinta con 00/100 soles), incluido los
impuestos de ley, y cualquier otro gasto que se incurra hasta la entrega del bien adjudicado, se publica los resultados
y se comunica del presente a través del SEACE. culminando la presente acta, siendo las catorce horas con cuarenta
minutos del dia dieciocho de noviembre del dos mil veinticuatro, en sefial de conformidad firman los presentes. =====
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